
                                                              П р и к а з 

   №   14                                                                                      от 21.09.2021 г. 

   О проведении школьного этапа  

   всероссийской олимпиады школьников 

   в 2021 - 2022 учебном году 

На основании приказа Отдела образования администрации г. Тейково 

Ивановской  области от  17.09.2021 г.  № 276, с целью выявления и развития творческих 

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности обучающихся, создания 

необходимых условий для поддержки одарённых детей,  пропаганды научных знаний 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Провести в 2021 - 2022 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Олимпиада) среди обучающихся МБОУ СШ № 1 по следующим предметам: 

астрономия, биология, география, иностранный язык (английский, французский), информатика и 

ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, обществознание, основы безопасности 

жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, 

экология, экономика в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», (далее – Порядок),   приказом Департамента образования Ивановской области от 

07.09.2021 № 967-о «О принятии мер по обеспечению объективности проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ивановской области в 2021-2022 

учебном году», приказом Департамента образования Ивановской области от 10.09.2021 № 981-о 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии, 

биологии, информатике, математике, физике и химии с использованием информационно-

коммуникативных технологий», методическими рекомендациями, подготовленными 

Центральными предметно-методическими комиссиями и в формате, учитывающем 

эпидемиологическую ситуацию в городе. 

 

2. Олимпиады проводить в соответствии с графиком  школьного этапа, утверждённым   приказом  

Отдела образования. (Приложение 4 к приказу № 276 Отдела образования от 17.09.2021 г.) 

 

3. Назначить Лебедеву С.Н., учителя математики, выполняющего функции заместителя 

директора по методической работе ответственной за организацию и проведение школьного этапа 

Олимпиады в общеобразовательном учреждении, а также за получение олимпиадных материалов 

и сохранение конфиденциальности: 

 

     3.1. Принять меры  для обеспечения конфиденциальности при тиражировании и хранении 

            текстов олимпиадных заданий; 

     3.2. Обеспечить организованное проведение школьного  этапа Олимпиады с 29.09.2021 г. по 

            30.10.2021 г. 

     3.3. Представить  данные об участниках школьного этапа Олимпиады в Отдел образования по 

            форме не позднее 4 дней после проведения предметной олимпиады по форме 

            (Приложение 6 к приказу № 276 Отдела образования от 17.09.2021 г.) 

     3.4. Обеспечить достоверность предоставляемой информации.  

 

4. Создать (при необходимости) апелляционную комиссию по проведению школьного этапа 

Олимпиады из представителей  оргкомитета, состава председателей предметно-методических 

комиссий с привлечением к её работе независимых учителей-предметников.   

  

5. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой. 

  

                                                                                             Директор:                     Николаева О.А 

 

                                                                                                 


		2021-09-24T15:04:33+0300
	Николаева Ольга Александровна




